



ZASTĘPCA DYREKTORA
BIURA FINANSÓW
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

KG-FI-791/17

2017 -06- 09

STRONA INTERNETOWA

dotyczy: odpowiedzi na pytania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym pn.: „Dostawa kurtek wyjściowych w kolorze khaki, kurtek służbowych w kolorze granatowym, ubrań na złą pogodę z nadrukiem maskującym oraz ubrań uniwersalnych ocieplaczy” – sprawa nr 21/BF/BTiZ/17.

Szanowni Państwo,

działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 2164 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły od uczestnika postępowania pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w brzmieniu przytoczonym poniżej, na które Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 2:

dotyczy: **kurtki służbowej w kolorze granatowym**

Punkt 1.1.3 Podpinka ocieplająca

„Powyżej mankietów znajduje się pasek z taśmy wieszakowej lub linka ściągająca w formie pętelek do przełożenia paska z napami i przyczepienia rękawów podpinki do kurtki”.

Czy Zamawiający może określić, czy pasek umieszczony jest powyżej mankietów po zewnętrznej stronie podpinki? Wówczas po dopięciu podpinki do kurtki widoczna jest lewa (wewnętrzna) strona dzianiny polarowej?

Odpowiedź:

Pasek z taśmy wieszakowej lub linka ściągająca w formie pęteli do przełożenia paska z napami i przyczepienia rękawów podpinki do kurtki musi być umieszczony powyżej mankietów na zewnętrznej stronie podpinki. Po dopięciu podpinki do kurtki widoczna jest wewnętrzna strona podpinki.

Pytanie nr 3:

dotyczy: **kurtki służbowej w kolorze granatowym**

Punkt 1.2 - Rysunki poglądowe - rysunek 4 - kieszeń na radiotelefon - wymiary kieszeni nie posiadają tolerancji. Zgodnie z zasadami sztuki krawieckiej każdy wymiar powinien posiadać tolerancję wymiarów.

Czy Zamawiający dopuści tolerancję dla wszystkich wymiarów kieszeni na radiotelefon +/- 2 mm? Prosimy o potwierdzenie, że wymiary na rysunku podane są w milimetrach.

Odpowiedź:

Wymiary na rysunku podano w milimetrach. Dopuszczalna tolerancja w wymiarach wynosi ± 2 mm.

Pytanie nr 4:

dotyczy: kurtki służbowej w kolorze granatowym

Tablica 3 - str.13 - punkt 3 - długość otworu kieszeniowego kieszeni ciętej (15 cm +/- 0,5 cm). Czy długość otworu kieszeni ciętej mierzona jest na otwartym zamku? Dla wygodniejszego użytkowania wyrobu proponujemy, aby wymiar 3 - długość otworu kieszeni ciętej (dolnych i piersiowych), mierzony był na otwartym zamku co pozwoli na uzyskanie wygodniejszych wlotów. Zgodnie ze sztuką krawiecką, tylko dla wąskich obwodów klatki piersiowej mniejszych/równych 96 cm, długość otworu kieszeni piersiowej mierzona na otwartym zamku, ze względu na zasady stopniowania, musi wynosić 14 cm +/- 0,5 cm. Prosimy o zgodę na zastosowanie ww. rozwiązania.

Odpowiedź:

Długość otworu kieszeni ciętej nie jest mierzona na otwartym zamku. Długość otworu kieszeniowego jest jednocześnie długością zamka błyskawicznego (odległość mierzona od początku korpusu do końca łącznika).

Pytanie nr 5:

dotyczy: kurtki służbowej w kolorze granatowym

Tablica 4 - str.14 - punkt 7 - długość otworu kieszeniowego kieszeni ciętej (17 cm +/- 0,5 cm)

Prosimy o doprecyzowanie sposobu pomiaru ww. wymiaru. Dla wygodniejszego użytkowania wyrobu proponujemy, aby wymiar 7- długość otworu kieszeni ciętej, był jednocześnie długością zamka, wówczas długość listewki kieszeni ciętej będzie o 1 cm dłuższa od długości zamka, a wlot kieszeni pozostanie odpowiednio duży i wygodny. Prosimy o zgodę na zastosowanie ww. rozwiązania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że długość otworu kieszeniowego jest jednocześnie długością zamka błyskawicznego.

Pytanie nr 6:

dotyczy: kurtki służbowej w kolorze granatowym

Tablica 2 – str. 13 - punkt 8 - długość stójki - prosimy o doprecyzowanie sposobu pomiaru stójki. Czy jest to wymiar obwodu szyi mierzony na zamkniętym zamku na linii wszycia stójki, czy jest to długość stójki mierzona w jej górnej krawędzi do punktu doszycia listew zapięcia przodu?

Odpowiedź:

Długość stójki mierzona jest przy górnej krawędzi po linii prostej, między punktami wszycia plis (listew).

Pytanie nr 7:

dotyczy: kurtki służbowej w kolorze granatowym

Z uwagi na to, że wyrób „Kurtka służbowa w kolorze granatowym” podlega ocenie zgodności wyrobu przeznaczonego na potrzeby obronności i bezpieczeństwa Państwa - ocena zgodności w trybie I - zgodnie z zapisami Ustawy z dnia 17 listopada 2006 r. o systemie oceny zgodności wyrobów przeznaczonych na potrzeby obronności i bezpieczeństwa Państwa (z późniejszymi zmianami) konieczne jest wykonanie dla partii produkcyjnej badań w akredytowanym laboratorium. Biorąc pod uwagę bardzo duży zakres wymagań wyspecyfikowanych w ST, liczbę sztuk w zamówieniu (100 kpl.) oraz brak wskazania, które

badania należy wykonać z partii produkcyjnej w celu potwierdzenia zgodności wyrobu, uprzejmie prosimy o wskazanie jaki zakres badań/dla których surowców należy wykonać w trakcie produkcji w laboratorium akredytowanym na próbach pobranych przez przedstawicieli organu upoważnionego ITB Moratex, w celu potwierdzenia zgodności wyrobu i uzyskania potwierdzonej Deklaracji Zgodności OiB.

Odpowiedź:

Zakres badań laboratoryjnych niezbędnych do wykonania w akredytowanym laboratorium badawczym, dla potwierdzenia zgodności wyrobu z wymaganiami, podano poniżej:

1) Laminat – wskaźniki użytkowe zestawione w tabeli 5 na stronie 15 i 16.

Pozostałe wskaźniki techniczno-użytkowe laminatu oraz innych materiałów takich jak dzianina podszewkowa, dzianina typu „polar” na podpinkę, tkanina z wykończeniem wodoodpornym muszą być sprawdzone przed rozpoczęciem produkcji kurtek np. w laboratorium zakładowym, w akredytowanym laboratorium badawczym.

Dla tkaniny na emblemat wystarczające są warunki techniczne (użytkowe) producenta tkaniny.

Pytanie nr 8:

dotyczy: ubrania na złą pogodę

Czy Zamawiający dopuści pakowanie po 3 kpl. ubrań do kartonów ze względu na dużą wagę kompletu wyrobów, a tym samym opakowań zbiorczych?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pakowanie ubrań po 3 kpl. ubrań do kartonów zbiorczych.

Pytanie nr 9:

dotyczy: ubrania na złą pogodę

W opisie przedmiotu zamówienia w punkcie 1.1.1 widnieje zapis: „doły rękawów od strony wewnętrznej posiadają po 1 pasku z napami, za pomocą którego przypinane są rękawy podpinkki.” Dalej w opisie Podpinkki ocieplającej w punkcie 1.1.2 Zamawiający przedstawia opis: „Powyżej mankietów znajduje się pasek z taśmy bawełnianej lub linka ściągająca w formie pętelki do przełożenia paska z napami i przyczepienia rękawów podpinkki do kurtki.”

- a) Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie naklejonej na płasko pętelki w kurce (już bez napy), aby można było przełożyć przez nią pętelkę podpinkki zapinaną na guzik podpinkki? Wówczas prosimy o zgodę na usunięcie z tabeli 1 „Wykaz materiałów i dodatków” nap w rękawach kurtki i dodanie guzików w rękawach podpinkki;
- b) Czy pasek z taśmy bawełnianej lub linka ściągająca w formie pętelki w podpince znajduje się od wewnątrz podpinkki (po lewej stronie wyrobu)?

Odpowiedź:

Ad pkt a)

Zamawiający dopuszcza zastosowanie naklejonej na płasko pętelki (bez napy) w kurtce ubrania na złą pogodę, a w podpince ocieplającej w górnej części mankietu guzika i pętelki.

Ad. pkt b)

Pasek z taśmy bawełnianej lub linka ściągająca w formie pętelki znajduje się po lewej stronie podpinkki

Pytanie nr 10:

dotyczy: ubrania na złą pogodę

W tabeli 1 „Wykaz materiałów i dodatków” brakuje guzika. Zgodnie z opisem ze strony 7, powinien się on znaleźć w podpince przy kołnierzu.

Czy guzik występuje w wyrobie w podkroju szyi od wewnątrz wyrobu, ponieważ nie widać go na rysunku poglądowym?

Odpowiedź:

Guzik występuje w podpince od strony wewnętrznej - wynika to z opisu podpinki na str. 7. Rysunek podpinki jest rysunkiem poglądowym – na rysunku tym guzik i pętelka przystłonięte są stójką.

Pytanie nr 11:

dotyczy: ubrania na złą pogodę

Prosimy o określenie sposobu dopinania podpinki do kurtki: czy po dopięciu podpinki do kurtki widoczna jest prawa strona podpinki?

Odpowiedź:

Po dopięciu podpinki do kurtki widoczna jest prawa strona podpinki.

Pytanie nr 12:

dotyczy: ubrania na złą pogodę

W tabeli 1 „Wykaz materiałów i dodatków”, punkt 20 - wyspecyfikowana jest taśma bawełniana. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie taśmy bawełnianej w dwóch szerokościach: 2 - 2,5 cm - do zamknięcia stójki w podpince i taśmy bawełnianej o szerokości 1 cm - do pętelek i wieszaka w podpince .

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie taśmy bawełnianej do wykończenia stójki w podpince oraz pęteli wieszaka w podpince o szerokościach uznanych przez Wykonawcę.

Pytanie nr 13:

dotyczy: ubrania na złą pogodę

W tabeli 1 „Wykaz materiałów i dodatków” brak jest nici do podpinki.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie nici dostosowanych kolorem do podpinki (czarnym). Z uwagi na to, że podpinka wykonana z dzianiny typu polar nie jest wyrobem wodoodpornym, prosimy o zgodę na uszycie podpinki nićmi bez właściwości hydrofobowych w kolorze czarnym.

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga, żeby szwy w podpince były wykonane nićmi hydrofobowymi. Wymagania dotyczące nici, o których mowa w pytaniu, dotyczą kurtki ubrania na złą pogodę. Ważne jest, aby nici były w kolorze czarnym i aby były wytrzymałe.

Pytanie nr 14:

dotyczy: ubrania uniwersalnego-ocieplacza

„Ubranie uniwersalne – ocieplacz” przeznaczony jest do ocieplenia „Ubrania na złą pogodę”. Prosimy o doprecyzowanie sposobu dopinania ocieplacza-bluzy do kurtki „Ubrania na złą pogodę”. Czy po dopięciu bluzy ocieplacza do kurtki widoczna jest lewa strona bluzy polarowej? Wówczas część polarowa stójki będzie przy szyi zapewniać komfort użytkowania.

Odpowiedź:

Po dopięciu bluzy ocieplacza do kurtki ubrania na złą pogodę widoczna jest lewa strona bluzy.

Pytanie nr 15:

dotyczy: ubrania uniwersalnego-ocieplacza

W punkcie 1.1.1 podane są wymiary wzmocnień barkowych oraz nałokietników dla wzrostu 186-190 cm i obwodu klatki 110-114 cm, a w Tabeli 3 podane są wymiary bluzy dla wzrostu 174-178 cm oraz obwodu klatki 106-110 cm.

Prosimy o doprecyzowanie wymaganych wielkości wzmocnień barkowych i nałokietników dla żądanego wzoru przetargowego.

Odpowiedź

Wielkości wzmocnień barkowych i nałokietników dla żądanego wzoru przetargowego ustala Wykonawca w oparciu o dokonane stopniowanie wymiarów podanych przez Zamawiającego w specyfikacji.

Pytanie nr 16:

dotyczy: ubrania uniwersalnego-ocieplacza

Tablica 4 - str. 34 - punkt 7 oraz tabela 5 punkt 1 - długość otworu kieszeniowego kieszeni ciętej (17 cm +/- 0,5 cm).

Prosimy o doprecyzowanie sposobu pomiaru ww. wymiaru. Dla wygodniejszego użytkowania wyrobu proponujemy, aby wymiar 7 - długość otworu kieszeni ciętej, był jednocześnie długością zamka, wówczas długość listewki kieszeni ciętej będzie o 1 cm dłuższa od długości zamka, a wlot kieszeni pozostanie odpowiednio duży i wygodny dla użytkownika. Prosimy o zgodę na zastosowanie ww. rozwiązania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że długość otworu kieszeniowego jest jednocześnie długością zamka błyskawicznego.

Pytanie nr 17:

W celu złożenia prawidłowej oferty do ww. postępowania zwracamy się do Państwa z prośbą o przekazanie dokumentacji kamuflażu SG-14 w wersji elektronicznej – pliki w PDF lub ilustrator oraz o wydłużenie terminu składania ofert, tak aby inni producenci mogli przygotować tkaninę do odszycia wzoru przez Wykonawcę. Obejrzenie tkaniny czy nawet wykonanie zdjęcia nie pozwoli na przygotowanie tkaniny z prawidłowym nadrukiem SG-14, a zatem informacje zawarte w SIWZ oraz udostępnienie „do wglądu” próbki tkaniny nie pozwalają startującemu samodzielnie (bez pozyskania informacji od innych podmiotów) przygotować oferty do tego postępowania – co za tym idzie zostaje przez Zamawiającego naruszony art. 29 ust. 1 ustawy, na co KIO wskazywała już wcześniej wielokrotnie w swym orzecznictwie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada pliku cyfrowego ani ilustratora nadruku maskującego „SG-14”. Jednocześnie nadmieniam, że przedmiotem zamówienia są wyroby konfekcyjne, a nie tkanina z nadrukiem „SG-14”. Materiały z nadrukiem „SG-14” dostępne są na rynku już od kilku lat, a wyroby ze wspomnianym nadrukiem nabywane są w postępowaniach przetargowych, w których oferty składają różni Wykonawcy. Wzór nadruku z pełnym raportem jest dostępny do wglądu (z możliwością wykonania zdjęć) w siedzibie Zamawiającego.

**Ponadto zawiadamiam, że treść udzielonych wyjaśnień stanowi integralną część SIWZ i należy je uwzględnić przy przygotowywaniu oferty.
Informuję również, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega przedłużeniu.**

Z poważaniem,

plk SG Jarosław KORLAK